
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

1 

 

Příloha 3: Ukázka vrstevnického hodnocení 

Název materiálu: Sebehodnocení a vrstevnické hodnocení (2 hvězdičky a přání) na 2. stupni 

Autor: Ing. Renata Klimešová 

 
 
Ve skupině po 4 ohodnotíte každou práci a napíšete do tabulky počet bodů, který jste 

udělili. Každý ohodnotí každou práci, ve skupině se dohodnete na konečném počtu 

bodů a na komentáři, který potom zapíšete do tabulky. 

 
Co hodnotím: 
 

● území, kde konflikt probíhá/probíhal 

● příčina konfliktu 

● vývoj konfliktu 

● možné subjekty (státy, organizace), které se do konfliktu vloží/vložily 

● výsledky 

● výhledy do budoucna – obecně (co píše internet) i podle tvého úsudku (co si o daném 

konfliktu myslíš, může se konflikt opakovat na jiném místě?, ...) 

6 bodů 
 

v Padletu – obrázek/obrázky, téma, video – nebo audionahrávka tvé práce               3 body 

 
čas – max. do 5 minut                                                                                                        1 bod 
 
plynulý projev, slušný, srozumitelný, bez parazitních slovíček                                         2 body 
 

9. https://padlet.com/jachymlomoz1/2d7pc9f0tw318o2 

10. https://padlet.com/viktorpavlasek/rnm980rwvvq039u9 

11. https://padlet.com/jindrichpohlreich/ntoepqxiwer01q85 

12. https://de.padlet.com/sjohnova/8vn3u2epmu10elfb 

 

 

 

 

https://padlet.com/jachymlomoz1/2d7pc9f0tw318o2
https://padlet.com/viktorpavlasek/rnm980rwvvq039u9
https://padlet.com/jindrichpohlreich/ntoepqxiwer01q85
https://de.padlet.com/sjohnova/8vn3u2epmu10elfb


 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

2 

 

Práce č. Počet bodů Komentář (Dvě hvězdičky a přání) 

9  

10 

* Množství informací 

*Projev 

?Více popsat svými slovy (ne pouze kopírovat) 

10  

10 

*Hezky shrnuto (stručné) 

*Mluvil svými slovy (pouze nečetl) 

?Možná mluvit více nahlas (a srozumitelněji)  

11  

8 

*Plynulý projev 

*Oceňujeme, že úkol vypracoval :-) 

?Chtělo by to více informací, nebo více obrázků 

12  

9 

*Práce obsahuje všechny potřebné informace 

*Celkové zpracování padletu (psané spisovně, ...) 

?Příště udělat více stručně (až moc informací) 

 

Dvě hvězdičky a přání – ke hvězdičkám napíšete dva pozitivní komentáře a k přání píšete, co je potřeba 

ještě zlepšit, kde a na čem je potřeba ještě zapracovat. 

 


